PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO PMC Nº 34/2020,

QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS RELATIVAS

A REALIZAÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO GEM

PROFESSORA XEILA ELISABETE CORNELSEN, CONFORME

PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E ORÇAMENTO EM

ANEXO AO EDITAL.

No dia 28/08/2020, de um lado o MUNICÍPIO DE CANOINHAS, Estado de Santa Catarina, inscrito no CNPJ/MF

sob o nº 83.102.384/0001-80, com sede à Rua Felipe Schmidt, n.º 10 - Centro, nesta cidade de Canoinhas-SC,

neste ato  representada por  seu Prefeito, Sr. Gilberto dos Passos, brasileiro, solteiro, radialista, residente e

domiciliado, à Rua Francisco de Paula Pereira, 1605, Bairro Alto das Palmeiras, nesta cidade de Canoinhas - SC,

portador do CPF n.º 003.649.429-16 e RG n.º 3.114.763 SSP/SC, no final  assinado e no uso de suas atribuições,

neste ato denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa GIOVANNI RODRIGO LUIZ –

EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.137.794/0001-26 com sede na Rua Eugenio de Souza, Nº 77, Centro,

Canoinhas-SC, neste ato representada por Giovanni Rodrigo Luiz, portador do CPF nº 069.941.519-56, RG nº

4.562.271, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem de comum acordo aditar o presente

termo do Contrato, nos seguintes termos:

I – DAS ALTERAÇÕES:

CLAUSULA SÉTIMA – (DO VALOR E DA CONDIÇÕES DE PAGAMENTO)
Fica SUPRIMIDO, ao contrato o valor de R$ 19.036,43 (dezenove mil, trinte e seis reais e quarente e três
centavos) correspondentes a 20,08% do valor original do contrato, conforme memorando nº 14.384/2020, enviado
pela Secretaria Municipal de Planejamento. Segue descritivo abaixo:

item descrição unid

Quantidade R$ unit total

8.2 FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ARGAMASSA APLICADA COM BISNAGA m 38,89 2,77 107,85

10.1
TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS
PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL m² 75,37 45,1 3399,42

10.2

FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA
TELHADOS COM MAIS QUE 2 ÁGUAS E PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO
TRANSPORTE VERTICAL m² 75,37 20 1507,12

10.3 CONDUTOR PVC RIGIDO CORTE 88mm  m 16,12 79,49 1281,31

10.5
INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAPOIADA, EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS
MAIORES OU IGUAIS A 8,0 M E MENORES QUE 10,0 M, INCLUSO IÇAMENTO  unid 3 378,58 1135,74

10.6 CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM m 15 133,11 1996,65

10.7
TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO ROMANA, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO
TRANSPORTE VERTICAL. m² 75,37 27,76 2092,51

13.1
CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICOCOM BETONEIRA 400
L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06/2014 m² 52,44 32,23 464,05

16.13 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. unid 1 9,2 9,2

16.14 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO unid 1 14,85 14,85

17.3 PONTO DE VENTILAÇÃO 50mm COM 1 SAIDA unid 1 87,28 87,28

17.6 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA unid 3 29,16 58,31

17.15 SUMIDOURO m³ 6,7 736,31 4933,29

17.16
TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO. unid 1 47,22 47,22

17.17 FOSSA SÉPTICA m³ 6,7 736,31 1693,52

17.18
CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM- FORNECIMENTO E
INSTALACAO unid 1 208,11 208,11

    TOTAL GERAL 19036,43

II – DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas anteriormente ajustadas permanecem inalteradas.

E por estarem de acordo, firmam o presente instrumento, em 03 (três) vias de igual teor e forma.

      MUNICÍPIO DE CANOINHAS                                                GIOVANNI RODRIGO LUIZ - EIRELI

               CONTRATANTE                                                                            CONTRATADA

       GILBERTO DOS PASSOS                                                               GIOVANNI RODRIGO LUIZ

              Prefeito                                                                                 Representante legal

Visto:

          Winston Beyersdoff Lucchiari

          Assessoria Jurídica

Testemunhas: ________________________.     _________________________.

                      Nome:                 Nome:

                      CPF:                 CPF: